
 

1 
 

DECRETO N. 293 del 30.07.2020 

 

OGGETTO: “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE DI SECURITY PRESSO IL PORTO DI 

CAGLIARI AI FINI DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEI CONTROLLI SUI PASSEGGERI NEL 

RISPETTO DELLE VIGENTI NORME PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA 

DA COVID.19 – CODICE CIG 835333916A” – ESTENSIONE DEL CONTRATTO  

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 che con Decreto del Presidente n. 273 del 20.07.2020 è stata affidata la  

“FORNITURA E INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE DI SECURITY PRESSO IL 

PORTO DI CAGLIARI AI FINI DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEI CONTROLLI SUI 

PASSEGGERI NEL RISPETTO DELLE VIGENTI NORME PER IL CONTRASTO ALLA 

DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA DA COVID.19”  alla Società Alarm System srl con 

sede nella via Galvani, n. 58/60 – 09129 Cagliari (CA) – Partita IVA 

01100020922, per un importo pari a  € 140.373,00 (euro centoquarantamila-

trecentosettantatre/00) di cui € 124.794,60 (euro centoventiquattromila-

settecentonovantaquattro/60) per le forniture e € 15.478,40 (euro 

quindicimilaquattrocentosettantotto/40), oltre IVA di legge; 

 che il RUP ha accertato la necessità di rendere conforme alla vigente 

normativa l’impianto elettrico del check point in cui saranno installate le 

apparecchiature in oggetto ai fini della sua certificazione e, sentito il PFSO 

del porto di Cagliari,  di potenziarlo nella prospettiva di dover ulteriormente 

integrare le apparecchiature di security nel caso in cui, nel breve termine, 

dovesse riprendere il traffico crocieristico che comporterebbe un 

incremento consistente di passeggeri in transito da sottoporre a controlli nel 

rispetto delle attuali normative in materia di contrasto alla diffusione del 

Covid 19; 

ATTESO  che la Società Alarm System srl possiede i requisiti per eseguire i lavori di  

manutenzione straordinaria e il potenziamento del suddetto impianto 

necessario per l’installazione a norma di legge delle apparecchiature 

oggetto della fornitura; 



 

2 
 

 che il RUP ha richiesto alla  Società Alarm System srl un preventivo di spesa 

per l’esecuzione dell’implementazione e regolarizzazione dell’impianto 

elettrico di cui sopra; 

 che la Società Alarm System srl ha presentato il preventivo per un importo 

di € 8.000,00 oltre IVA di legge; 

 che il RUP ritiene il preventivo congruo e che lo stesso, sebbene non 

materialmente allegato, fa parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

 che l’importo in aumento, pari a € 8.000,00, corrisponde al  5,70 % 

dell’importo di aggiudicazione di cui al succitato Decreto del Presidente  n. 

273 del 20.07.2020 e pertanto risulta inferiore al quinto d’obbligo; 

 che i lavori dovranno essere conclusi entro e non oltre 15 gg dalla 

sottoscrizione del verbale di consegna; 

 che, per quanto sopra, sussistono i presupposti per l’applicazione dell’art. 

106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

 che il pagamento dei corrispettivi verrà liquidato entro 60 gg dall’emissione 

della fattura, previa verifica della corretta esecuzione dei lavori da parte del 

RUP. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

 ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi di estendere il contratto di 

“FORNITURA E INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE DI SECURITY PRESSO IL PORTO DI 

CAGLIARI AI FINI DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEI CONTROLLI SUI PASSEGGERI NEL RISPETTO 

DELLE VIGENTI NORME PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA DA COVID.19” 

alla Società Alarm System srl con sede nella via Galvani, n. 58/60 – 09129 Cagliari (CA) – 

Partita IVA 01100020922, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e 

potenziamento dell’impianto elettrico del check point del porto di Cagliari per un importo 

di € 8.000,00, oltre IVA di legge; 

 che i lavori di manutenzione straordinaria  e potenziamento dell’impianto elettrico del 

check point del porto di Cagliari dovranno concludersi entro e non oltre 15 gg dalla 

sottoscrizione del verbale di consegna; 

 che il pagamento dei corrispettivi verrà liquidato entro 60 gg dall’emissione della fattura, 

previa verifica della corretta esecuzione dei lavori da parte del RUP. 

 

 



 

3 
 

La somma di € 9.760,00, IVA inclusa, trova copertura sui seguenti capitoli di spesa del bilancio 

di competenza: 

 € 8.000,00 sul capitolo U 212/40; 

 € 1.760,00 (IVA in reverse change) sul capitolo U 311/40. 

ai quali si fanno affluire, pro quota, le risorse vincolate di cui al “Fondo di security” risultante 

dalla situazione amministrativa da consuntivo 31.12.2019, in fase di approvazione, mediante 

variazione di bilancio ai sensi dell’art. 14, comma 4, del vigente regolamento di 

amministrazione e contabilità. 

 

                              Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

             Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

              Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

               Il Segretario Generale  

                   Avv. Natale Ditel                                                                                Il Presidente 

                                                                                                                              Avv. Massimo Deiana 


		2020-07-30T09:27:13+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-07-30T09:37:40+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-30T09:52:01+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-30T16:01:07+0000
	NATALE DITEL




